Совет Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

        14 октября 2010 года                                                                № 1/1

Об избрании Главы Марсовского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 40 и 41 Устава  Марсовского сельского поселения, протоколом № 2 заседания счетной комиссии  о результатах тайного голосования,  Совет Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Избрать Главой Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан Мифтахова Фарита Адельжановича.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий на заседании Совета

Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан:

Р.Б.Алиакберов

Совет Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

         14 октября 2010 года                                                                № 1/2

Об избрании представителя Марсовского сельского поселения в Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 22 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 36  Устава  Марсовского сельского поселения, протоколом №3 заседания счетной комиссии  о результатах тайного голосования,  Совет Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Избрать представителем Марсовского сельского поселения в Совет  Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан Халимову Ляйсан Хабировну.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан:

Ф.А.Мифтахов

Совет Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

 14 октября 2010 года                                                            № 1/3
Об избрании заместителя Главы Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44  Устава Марсовского сельского поселения Совет Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Избрать заместителем Главы Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Айнутдинова Мунира Ренатовича.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан:

Ф.А.Мифтахов

Совет Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

 14 октября 2010 года                                                            № 1/4

  О постоянных комиссиях  Совета Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

В соответствии Уставом Марсовского сельского поселения Совет Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Утвердить составы постоянных комиссий представительного органа Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан:
          -по бюджетный финансовым вопросам, сельскому хозяйству:

     Алиякберов Ирфан Бариевич

     Айнутдинов Мунир Ренатович

     Халимова Ляйсан Хабировна

          - по строительству связи благоустройство охране окружающей среды и соблюдению законности о общественного порядка

               Алиакберов Рафагат Бариевич

               Халитов Талгат Ахматсафаевич

               Якупов Асхат Абдулязянович

          - по социальным вопросам:

а) по культуры, образованию, спорту и делам молодежи

б) по здравоохранению и социальной защите населения

в) торговли и бытовому обслуживанию

               Мустафин Рамиль Рахимзянович

               Замалетдинов Рафик Мансурович

               Мударисов Фанис Джамилевич

Глава Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан:

Ф.А.Мифтахов

Совет Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

 14 октября 2010 года                                                            № 1/5

О внесении изменений в решение Совета Марсовского

сельского поселения Дрожжановского муниципального района

от 15 ноября 2005 г. № 3/2 «О налогах на имущество физических лиц»

        В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 28.11.2009 г. №  283 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РЕШИЛ:

       1. Внести в статью 1 решения Совета Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района от 15.11.2005 г. № 3/2 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции от 25.03.2010 г.№ 43/4) следующие изменения:

строку
	Стоимость имущества
	Ставка налога %

изложить в следующей редакции:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога %

     строку

	 свыше 500 до 800 тыс.руб. включительно
	0,3

     изложить в следующей редакции:

	свыше 500 до 800 тыс.руб. включительно
	0,31

       2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенного  пункта: село Нижний Каракитан,  улица Ленина, дом № 30, здание Каракитанского СДК, ул. Комсомольская, дом №2, здание филиала Каракитан, улица Школьная, дом №1, здание Марсовский средней школы; село Верхний Каракитан, улица  Ленина,дом № 46 здание  магазина райпо;село Татарская Бездна, улице Гагарина, дом 32, здание Татарско-Безднинской основной школы, улица Гагарина административное здание ООО “Басу”.

       3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования на специальных информационных стендах
Глава Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района:

Ф.А.Мифтахов
Совета  Марсовского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
Р Е Ш Е Н И Е

14 октября 2010 г.                                                   №  1/6

О передаче осуществления части полномочий

          в области культуры
      В соответствии с подпунктом 31 пункта 1 статьи 32 Устава Марсовского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, Совет Марсовского  сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Передать осуществление части своих полномочий органам местного самоуправления Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по:

- организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Марсовского сельского поселения;

- созданию  условий для организации досуга и обеспечению населения поселения услугами организаций культуры;

- созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Марсовском сельском поселении;

- созданию музеев Марсовского сельского поселения  Исполнительному комитету Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

   2. Главе Марсовского сельского поселения заключить от имени Исполнительного комитета Марсовского сельского поселения соглашение о передаче части своих полномочий в области культуры согласно пункту 1 настоящего решения с органами местного самоуправления Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

3. Реализация полномочий, принятых в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет финансовых средств Исполнительного комитета Марсовского сельского поселения, предоставляемых из бюджета Марсовского сельского поселения в бюджет Дрожжановского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Бюджетным кодексом Республики Татарстан.

4. Настоящее Решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Марсовского сельского поселения
Глава Марсовского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района:

Ф.А.Мифтахов